Mpretermisse autē t huius mādati curaz habens hic admirabilis legem ponentis: volenti mutari a te: ne auertas aliquando: non phibuit aliquē huiusmodi ab eo suffragiū postulantem. Unde hoc sciens quidam malignus t impostor: petuit ab eo vt sibi mutus as daret viginti libras auri. Erat autē de bis qui dicuntur galodromij. Galodromij dicuntur magones discurretes: t frās de decipientes. Ademēs ergoscē: quē ad modūz t alios multos: dicebat: quia nihil

QZ

Prima pars

Mibi dedit. Quiescerunt itaque ecclesie pastores et ordinatores. ut in carcere habeantur et publicaretur ei substantia. At imitator viceps. estote misericordes sicut et pater vestrum misericordis est qui sole suum oriri facit super bonos et malos. et pluit super iustos et iniustos: nequamque istis consenserit et cum affligeretur. His autem turbatib[us] contra eum: utpote quod priarche illustrat. et dicetibus ad eundem scimus non iusti sunt enim: vi quod merito pauperes accipient. Et luxuriosus accipiat: rident contra ille terribilis viceps. Credite fratribus quod si extra voluntatem accepteris aliqd ab eo. duo mādata transgrediemus. et vnum ad plebitis: quoniam et ad pauperes data fuerit huiuscemodi qualitas: Unum quod est quod apparebitis in patiētate circa dānum. et efficiemini alij forma mala alterum autem quoniam non obediētis critis domino deo diciti: ab eo et abstulerit tua ne reperias. Expediit ergo similiter ut efficiamur oīb[us] exēplū patiētie. Et enim apostolus dicit. Quare non magis iuriā sustinetis: quod non magis fraudem patimini: Et bonum est quod veraciter fratres omni petenti dare. excelsius autem et honorabilis est non petenti. ei autem qui auferit vestimentū sine voluntate a nobis. dare et tunica: angelice vere natura imitatio. immo diuine est. Ex his enim quod habemus dominus precepit bis facere prior. Bonum igit facies fratribus iuxta quod possidet manus tua: non ex his quod ex litte et ostēone et ab iuria auferuntur. De abbate vitalio.

Enec sexaginta audiebat tales res beati voluit temptare eum. si posset eis suaderi. et ad scandalū facile inclinare. et ut cogit si cōceptaret aliquem. Et habebat tās prius in monasterio abbatis seridonis. exiit et venit alexandriā: et sumit oversatōes bonum quod reprehēsibilis: sed deo gratias: quod datur ait dauid: singulis secundum cor eorum. Ingreditur itaque civitatem. scribit oēs quod note erat meretrices: et cepit laborare opuscula et accipe p[ro] singulos dies siliquā vnam. Cumque occubaret sol māducabat. et intrabat ad vnam meretrīcum et dabat ei ereos nūmos et dicebat. dona mihi noctē illā: et noli fornari. Et manebat iuxta eā nocte illa: obser-

uās eā ne fornicaret. Stabatque a vespere in vno agulo cellule ubi dormiebat mulier. psallens et orans per ea: et mittens genuflexiones vscas ad auroram. et exiēs accipiebat ab illa. quod nulli diceret aciebat ei. Ita agebat semper quousque una eam manifestauit vna ei. quod non ut fornicaret utraret ad eas. sed ut saluaret. Oravit senex et cepit mulier a demonio vexari. ut per illā cetera timeret et non manifestaret eum omni tempore vite eius. Dicebat ergo quod dā ei: quod a demonio vexabat. Quid est? Reddidi tibi deus quoniam mētita es. Ut fornicaret enim igit redire pessum iste: et non ad aliud aliqd. Ita enim et sanctus vitalius: sed enim nō erat ei: volens hominem gloriam fugere. et alias a tenebris reuocare: dicebat audiētib[us] cūctis cui laboraret in ope: et solueret vespere. Nam mō dñe: olim nona talis expectat te. Ubi erat ergo ordo ipsius: multis quod criminabat et illudētib[us] ei dicebat. Nūc ego non vestio corp[us]: ut oēs: Aut monachis solis irat[us] est deus. Utere tibi homines sūt ut oēs. Dicebat itaque ei quod dā. Accepte tibi unā mulierem abbas. et mura vesti mētū tuū. ut non blasphemēs deus: per te. et habebis indicium quod scādalizant animas. At ille rindēbat eis itē: dicebat ergo se demonstrare quod irat[us]. Utere non obaudia vobis: ite a me. mō nihil aliud faciat. ut vos non scādalizemini. nisi accipiā mulierē. quatenus cura habebat dominus. et faciat malos dies qui vlt scādalizari: scādalizet. et det frōtē i parietē. Quid vultis ex me? Nūc iudicēs astutus estis a deo: Ite: d[omi]n[u]s vobis curā habetote vos. p[ro] me non redditio rationē. Unus ē iudex. et sancta dies iudicis: quod singulis redet secundū opa eorum. Dicebat autem beatus clausus. Quidā ergo ecclēse defensorū. hec multo tiēs audiētis ab eo: referebat quod fiebat deo: ho sc̄iēs. quod nollet ille sanctus offendere abbatē vitaliū: iduravit cor eiū ne crederet eis. Recordabat enim āte memorati cum nuchi. sed icrepauit yehemeter quod cōtra vitaliū abbatem accusatōne ei afferebat. dictis ad eos. Quiescite accusare monachos. An nescitis quod circa sancte memorie ostentū ipatorē actū fuisse cōscriptōes quod de

eo legiſtūr ḵimeāt? Quoniā ait gdā nō ti
mētes deū cū celebzare ē ſecūda synodus
inicea: ceperūt ḵra ſe dare in ſcriptis. fa-
mas turpes btō illi ſperatori: gdā clerici g-
dē exiſteſt gdā monachi: t ad faciē addu-
cē ſcūs dei ſtātinus accuſatoř: t accu-
ſatuſ ytrūq; audiuuit. Et cū iueniſſet mul-
tas talium criminatoř veras eſſe accuſatio-
nes: icēdit omnes que date ſunt in ſcriptis
malas opiniones dicens. Vere ſi proprijs
oculis vidiſſem ſacerdotē dei: aut aliqvez
eoř g monachico habitu circumamicti ſunt
peccatē: clamidē meā explicarē: t cooperi-
rē eū: ne ab aliquo videretur. Nā t in ſer-
uū dei illū videlicet eunuchū: ita puraſtis:
t miſiſtis me extra viaz: t feci anime mee
peccatū magnū ſundens ergo eos mul-
tuſ absoluiſt. Seruus aut̄ dei vitalius a
ppria operatione nō ceſſabat. Depcabaſ
ergo yt qbusdā poſt mortem eius i ſomniſ
manifeſtaret de⁹ de ſe: yt iputareſt i pcam
biſ g ſcadalizabāt ſi eū: eo q̄ rē quā age-
bat dicerēt ſcadalo eſſe plena: t no habe-
rethomo peccati iudicium ex ea: qcgd locu-
tuſ fuſſet. Multas igitur de talib⁹ mu-
lierb⁹ i cōpuſionē induxit: hec operatio
eius: t maxime quādo videbāt eum nocte
extēdetem manus: t oratē pro ynaquaqz
ear: ppter quod quedā eaꝝ a fornicatiōe
ceſſabāt: quedā vero accipiebant viros t
pudice conuerſabāt: quedā vero t mo-
dis oib⁹ mūdi relinquētes: singularē vi-
ta ducebant. Nullus tamen ſciuit yſqz ad
eius dormitionē: ipſi⁹ admonitōe t ora-
tione: pudice muliereule a fornicatiōe ceſ-
ſarēt. Unde quādā die exēlēt eo a prima
talii mulier diluculo: obuiat ei quidam
homo inuidiſſeritās ad fornicādū cum ea:
t cuꝝ vidifſſet ſcm vitaliū ex ea egrediente
dedit ei alapam in faciem ſicens ad eum
yſquequo pellime illuſor xpī: nō emēdas
te ab his nequitius tuis. Qui dixit adeuz.
Crede mihi accipies alapā a me humili vt
tota alexandria colligatur ad clamores
tuos. Nondu breui tēpore trāſacto dor-
miuit cum pace in cellula ſua sanctus vi-
alius: nemine ſciente omnino. Habebat